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Høring – forslag om endringer i ny forskrift om opptak til høyere utdanning. 
 
Vi viser til høringsbrev fra departementet datert 19. juni d.å. vedrørende forslag om endringer 
i ny forskrift om opptak til høyere utdanning. 
 
Handelshøyskolen BI forstår at det foreslås å lempe på kravet til generell studiekompetanse 
for elever med opptaksgrunnlag fra International Baccalaureate (IB). Kravet til generell 
studiekompetanse endres fra 24 poeng til 20 poeng. Kravet til større arbeidsoppgaver 
opprettholdes. Ingen karakter kan være lavere enn 3.  
 
Tidligere var karakterkravet minimum 2 poeng for fag tatt på higher level og 1 poeng for fag 
tatt på standard level. Forslaget om å øke karakterkravet til minimum 3 poeng pr fag er 
strengere enn det som tidligere har vært akseptert, og veier i så måte noe opp for det lavere 
kravet til total poengsum. 
 
Handelshøyskolen BI mener at det vil være mest formålstjenelig å opprettholde kravet til at 
man skal ha bestått den videregående utdanningen man har valgt å gå for å få generell 
studiekompetanse. I forskrift om opptak er reglene tilpasset den norske videregående skoles 
utdanningssystem. Handelshøyskolen BI ser at elever fra IB i enkelte tilfeller faller uheldig ut, 
f.eks i den såkalte 23/5-regelen.  
 
Handelshøyskolen BI mener også at det saksbehandlingsmessig vil være enklere å beholde de 
gjeldende reglene for generell studiekompetanse for IB-søkere. Disse reglene samsvarer med 
kravet til å få vitnemål/diploma. En innføring av departementets regler kompliserer 
saksbehandlingen av disse søkerne. Samtidig ser vi at det er enklere for elever i norsk 
videregående å ta opp igjen fag enn det er for elever ved IB-skoler. 
 
Ved Handelshøyskolen BI stiller vi oss også tvilende til å sette opptakskravene for IB-elever 
lavere enn det IB-organisasjonen anser som minimumsnivå for å få vitnemål etter endt 
utdanning. Dersom Kunnskapsdepartementet velger å senke kravene for opptak til høyere 
utdanning, må det gjøres en nøye vurdering av kravet til minimum poengsum. Å redusere 
kravet med 4 poeng kan synes å være vel mye.  
 
 
 



Dersom man nå velger å gå bort fra dagens krav til generell studiekompetanse for IB-søkere, 
mener Handelshøyskolen BI at en må beholde kravet til større arbeidsoppgaver og øke 
minimumskravet til 3 poeng pr fag som foreslått. 
 
Ut over dette har vi ingen kommentarer til foreslåtte endringer. 
 
Med vennlig hilsen 
Handelshøyskolen BI 
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Direktør Studieavdelingen 
 


